2024年 12月 19日

各 位

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年１月１日付の組織変更及び人事異動を行う

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2025年１月１日付）

システムサービス事業本部にて実施しておりましたネットワーク事業及びクラウドビジネス

事業の更なる推進のため、ネットワーク事業本部及びクラウドビジネス事業本部を新設するこ

とといたしました。ネットワーク事業本部では、情報通信分野での技術の高度化が続くなか、

ITインフラ領域での更なるサービス提供を推進してまいります。クラウドビジネス事業本部

では、システムサービス事業本部及び ITサービス事業本部に分散していた、AWSなどへのク

ラウドインテグレーションや KITAROサービスなどで培った AWS環境下でのサービス開発を、

より高度に一体感のあるサービスとして提供してまいります。

また、全社横断的なガバナンスを効かせるために、管理本部及びマネジメント推進本部に分

散していた本社管理機能を集約し、ガバナンス体制の強化を図ります。

２．執行役員の異動（2025年１月１日付）

氏名 新役職 旧役職

小菅 直哉
取締役 常務執行役員

CFO

取締役 常務執行役員

管理本部長

清水 隆

執行役員

管理本部長

兼

プロジェクト推進部長

マネジメント推進本部長

兼

プロジェクト推進部長

駒井 健太朗

執行役員

ビジネスサービス本部

ネットワーク事業本部長

兼

ネットワークデザイン部長

執行役員

ビジネスサービス本部

白川 雄一 福岡支店長
執行役員

福岡支店長

加藤 剛介 海外事業本部長
執行役員

海外事業本部長

会 社 名  株式会社アクシス

代表者名  代表取締役 会長執行役員 CEO 小倉 博文

(コード番号：4012 東証スタンダード)

問合せ先  取締役 常務執行役員 管理本部長 小菅 直哉

(TEL.03-5501-1277)

３．一般人事（2025年１月１日付）

氏 名 新役職 旧役職

久慈 直伊 経営企画室長 －

長友 隆介

ビジネスサービス本部

システムサービス事業本部

第二事業部長

ビジネスサービス本部

システムサービス事業本部

第一事業部

副事業部長

平川 慎也
ビジネスサービス本部

クラウドビジネス事業本部長

ビジネスサービス本部

システムサービス事業本部

第二事業部長

添田 智史

ビジネスサービス本部

クラウドビジネス事業本部

プラットフォーム事業部長

ビジネスサービス本部

システムサービス事業本部

第二事業部

副事業部長

2025年１月１日付の体制は以下の通りとなります。

以上

株主総会 管理本部

執行役員　管理本部長　清水　隆

監査役会 管理部

常勤監査役　井手　興一 人事部

監査役　竹内　正 コンプライアンス部

監査役　畑中　達之助　 プロジェクト推進部

営業本部

執行役員　営業本部長　中野　正三

取締役会 営業第一部

代表取締役　会長執行役員　CEO　小倉　博文 営業第二部

代表取締役　社長執行役員　COO　横田　佳和 アライアンス部

取締役　常務執行役員　CFO　小菅　直哉 事務部

取締役　栗屋野　盛一郎 ビジネスサービス本部

取締役　辺見　香織 常務執行役員　ビジネスサービス本部長　高野　宏治朗

取締役　奥原　玲子 システムサービス事業本部

執行役員　システムサービス事業本部　水元　真之介

代表取締役 第一事業部

第一事業部長　村山　 学

第一部

第二部

経営企画室 第三部

経営企画室長　久慈　直伊 第二事業部

第二事業部長　長友　隆介

内部監査部 第一部

第二部

第三部

第三事業部

第三事業部長　土屋　鉄兵

第一部

第二部

第三部

第四事業部

第四事業部長　北村　広隆

第一部

第二部

第三部

仙台支店

仙台支店長　遊佐　賢司

システム部

大阪支店

大阪支店長　吉江　僚太

システム部

福岡支店

福岡支店長　白川　雄一

システム部

営業部

沖縄支店

沖縄支店長　森根　裕

システム部

ネットワーク事業本部

執行役員　ネットワーク事業本部長　駒井　健太朗

ネットワークデザイン部

クラウドビジネス事業本部

クラウドビジネス事業本部長　平川　慎也

プラットフォーム事業部

プラットフォーム事業部長　添田　智史

第一部

第二部

第三部

ソリューション開発部

ITサービス事業本部

ITサービス事業本部長　松本　賢士

クラウドサービス事業部

クラウドサービス事業部長　松本　賢士

営業部

企画部

デジタルサービス事業部

デジタルコンサルティング事業部長　西上　俊哉

デジタルコンサルティング部

海外事業本部

海外事業本部長　加藤　剛介